
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.638 DEL 10/10/2017

SETTORE III SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Politiche della Casa

OGGETTO: Approvazione  bando  di  concorso  per  l'assegnazione  di  alloggi  di  Edilizia 
Residenziale  Pubblica anno 2017, ai  sensi  degli  artt.  3 e 4 della L.R. n. 10/96 e 
successive modifiche ed integrazioni 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:

- all’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica si provvede, come stabilito 
dall’articolo  3  della  Legge  Regionale  2  aprile  1996,  n.  10,  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni,  mediante  bando  di  concorso  pubblico,  indetto  di  norma  annualmente  dai 
singoli Comuni e da approvarsi entro il 30 del mese di Settembre;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  675  del  26/10/2015  è  stato  approvato  il  bando  di 
concorso per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, anno 2015;

- con nota dirigenziale PEC prot. n. 29109 del 09/09/2016 è stato disposto il rinvio del bando 
annuale di E.R.P. per l’anno 2016, ai sensi dell’art. 3, comma 2°, della succitata L.R. 10/96, 
e successive modifiche ed integrazioni, 

- ai  sensi dell’art.  3 comma 2° della L.R. n. 10/96, la validità della graduatoria definitiva 
relativa  ai  bandi  E.R.P.  non  può  essere  superiore  ai  due  anni  successivi  alla  data  di 
pubblicazione;

CIÒ PREMESSO:

Ritenuto  necessario,  pertanto,  approvare  il  nuovo  bando  di  concorso  per  l’assegnazione  nel 
territorio comunale di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, anno 2017;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 19/10/2015 con cui sono state 
individuate  le  condizioni  cui  attribuire  l’ulteriore punteggio,  in  rapporto  a  particolari  situazioni 
presenti nel territorio comunale di Mogliano Veneto, ai sensi dell’art. 7, comma 1°, lett. a), punto 10 
della L.R. n. 10/96, così come modificato dal comma 1 art. 12 Legge Regionale 10 agosto 2006, n. 
18;

Visto l’allegato bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 
anno  2017,  che  recepisce  quanto  disposto  con  suddetta  DCC n.  57/2015,  e  ritenuto  lo  stesso 
conforme alle vigenti disposizioni in materia di Edilizia Residenziale Pubblica, di cui all’articolo 4 
della  suddetta  L.R.  n.  10/96,  modificato  ed  integrato  dall’articolo  2  della  Legge  Regionale  n. 



14/1997;

Vista  la  L.R.  n.  10/96,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  concernente  la  disciplina  per 
l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per le motivazioni citate in premessa e ivi integralmente richiamate, il bando 
di concorso per l’assegnazione nel territorio comunale degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica, anno 2017, nel testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale;

2) Di dare atto che le domande di partecipazione al bando di concorso di cui al precedente 
punto 1), ai sensi dell’art. 4, comma 1°, lett. d), dovranno essere presentate al Comune di 
Mogliano  Veneto  dal  giorno  23/10/2017  con  scadenza  il  22/11/2017  (per  i  lavoratori 
emigrati all'estero la scadenza è fissata per il 07/12/2017).

3) Di demandare al Servizio Politiche della Casa, l’espletamento di quanto necessario al fine di 
dare  attuazione  al  bando  di  concorso  di  cui  sopra,  e  di  provvedere  all’istruttoria  delle 
domande,  così  come  previsto  dall’art.  5,  comma  1°,  della  L.R.  n.  10/96,  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

4) Di dare atto che l’Amministrazione Comunale provvederà, ai sensi dell’art. 5, comma 2°, 
della L.R. n. 10/96, e successive modifiche ed integrazioni, all’attribuzione dei punteggi, 
alla formazione e all’approvazione di una graduatoria provvisoria.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMIS ROBERTO
CODICE FISCALE: IT:CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 10/10/2017 10:35:52
IMPRONTA: 35616664626565363864616264313764316132643035656463366234366331333237393336353736


